
Jaro bere za Kliku
program navazující na divadelní představení „Jak přišlo jaro“

Právě jste  shlédli  představení  o  tom, že  některé  věci  na zemi  zastavit
nejdou, ať se děje, co se děje.

PŘIPRAVILI JSME SI PRO VÁS NĚKOLIK OTÁZEK,
ZDA JSTE SE POZORNĚ DÍVALI.

Otázky jsou řazeny od nejmladších dětí, až po nejstarší – čím jsou děti starší,
tím složitější otázky. Schválně, kam se děti ve svých odpovědích dostanou.

• O čem byla pohádka? Co se v ní dělo? Co se v ní stalo? O co v pohádce 
šlo?

• Jestlipak si pamatujete, jaké byly v tomto představení hlavní postavičky?
• Jak postavičky vypadaly, co měly na sobě?
• Myslíte si, že měly nějaká jména? Pokud ano, jak by se jmenovaly?
• Mluvilo se v pohádce? Vzpomenete si na nějaká slova, která v 

představení zazněla?
• Dokážete popsat, jaký byl bílý panáček v kapuce (mrazík, zima)? Jakou 

měl povahu? Jaké měl vlastnosti? Jaké bylo jeho chování?
• S čím si Zima v pohádce na začátku hrála?
• Vzpomenete si, kolik měla na hraní sněhových kuliček?
• Co s nimi dělala?
• Vzpomněli byste si, kdo všechno měl o zeleného panáčka starost a šel mi 

na pomoc?
• Jak vypadali pomocníci zelené postavičky (jara)? Jaké měli barvy? Co 

dělaly , aby jaro vysvobodili?
• Vzpomenete si, co všechno Jaro vyndalo z bedýnky na zem? Kolik to 

bylo věcí? Jaké měly barvy? Zkuste je nakreslit.
• K čemu ty věci Jaro potřebovalo?
• Jak pohádka skončila?
• Co by se stalo, kdyby se Jaro z bedýnky nedostalo?
• Umíte vymyslet jiný konec pohádky?
• Mohla by pohádka nějak pokračovat?
• Jak jinak by se mohla pohádka jmenovat?

Motyčkovic klika z.s. 2021
info@motyckovicklika.cz/ www.motyckovicklika.cz



Jaro bere za Kliku
program navazující na divadelní představení „Jak přišlo jaro“

Pracovat  s  textem  nebo  s  dějem  pohádky  se  dá  různě.  Stejně  tak
vymyslíte i další otázky k pohádce. Pokud budete s dětmi dělat reflexi
představení, doporučujeme tyto otázky: 

• Co se vám v pohádce líbilo?
• Jaký jste měli pocit, když Zima zavřela Jaro do bedýnky?
• Která z postaviček se vám líbila a proč?
• Chtěli byste si vyzkoušet být nějakou postavičkou? Proč právě tato?
• Jaký jste měli pocit, když pohádka skončila?

Motyčkovic klika z.s. 2021
info@motyckovicklika.cz/ www.motyckovicklika.cz


